Página 1 de 6

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Administrativo n°: 55/2018.
Pregão Eletrônico n°: 36/2018.
Objeto: “Seleção de propostas para
fornecimento de cadeiras, através do
sistema de registro de preços, pelo período
de 12 (doze) meses”.

Aos quatorze dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, o Pregoeiro

devidamente designado efetuou o julgamento do pregão eletrônico em epígrafe.

Após análise das propostas, dos lances e da habilitação das empresas,

considerando os fatores de julgamento previstos em Edital de Embasamento, e em

conformidade com o Memorando 50/2018 – Compras/Feaes que contêm a análise

da documentação para classificação das propostas e encontra-se anexado a esta

ata, resolveu-se por:

Desclassificar a proposta da empresa Basefer Comércio De Móveis E Locação De

Equipamentos Ltda. para o item 03 (cadeira, tipo caixa, alta, sem braço) por não

apresentar a documentação para classificação de proposta, devidamente solicitada

no Anexo III do Edital de Embasamento.

Classificar, de acordo com as razões explanadas no Memorando 50/2018 –

Compras/Feaes, a proposta da empresa Natalia Martins Tavares EPP para os itens:

item 01 (cadeira fixa com braço), marca: Shopping do Escritório, valor unitário: R$

133,0000, quantidade: 25 unidades, valor total: R$ 3.325,00, ficando posicionada

como primeira colocada para este item; item 02 (cadeira giratória com braço), marca:

Shopping do Escritório, valor unitário: R$ 293,0000, quantidade: 65 unidades, valor

total: R$ 19.045,00, ficando posicionada como primeira colocada para este item;

item 03 (cadeira, tipo caixa, alta, sem braço), marca: Shopping do Escritório, valor

unitário: R$ 214,0000, quantidade: 12 unidades, valor total: R$ 2.568,00, ficando

posicionada como primeira colocada para este item; e item 04 (longarina três

lugares), marca: Shopping do Escritório, valor unitário: R$ 295,0000, quantidade: 10

unidades, valor total: R$ 2.950,00, ficando posicionada como primeira colocada para

este item.

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação

acima o Pregoeiro analisou os documentos relativos à habilitação e julgou habilitada

sob condição resolutiva a empresa: Natalia Martins Tavares EPP por apresentar toda

a documentação solicitada no item 11 do Edital de Embasamento (e ainda conforme

o memorando 42/2018 – Assessoria Financeira Feaes – anexado a esta ata), à

exceção da regularidade perante a fazenda municipal. De acordo com as cláusulas

12.2 e 12.3. abre-se o prazo de cinco dias úteis para regularização da pendência.

Total geral dos primeiros colocados dos itens do pregão eletrônico n°: 36/2018, R$

Página 2 de 6

27.888,00.

Itens desertos: Não há.

Itens fracassados: Não há.

Nada mais tendo a constar a presente Ata foi assinada pelo Pregoeiro e Equipe de

Apoio.

Juliano Eugenio da Silva

Pregoeiro

    Janaina Barreto Fonseca                                                  Kamila Tolari Faneco

          Equipe de Apoio                                                             Equipe de Apoio

Página 3 de 6

Página 4 de 6

Página 5 de 6

Página 6 de 6